
Smlouva o výpůjčce 
 

Smluvní strany 
 
 1. Moravská zemská knihovna v Brně 
 Kounicova 996/65a 

601 87  Brno-Střed 
 IČ: 00094943 
 zastoupená: prof. PhDr. Tomášem Kubíčkem, Ph.D., ředitelem 

 
 dále „půjčitel“ 

 
 
2.  Masarykova univerzita 

Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
IČO: 002 16 224 
zastoupená: doc. Mgr. Irenou Radovou, Ph.D., děkankou Filozofické 
fakulty Masarykovy univerzity,  
na adrese Arna Nováka 1/1, 602 00 Brno 
kontaktní osoba:   

            
dále „vypůjčitel“ 

 
 

uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o výpůjčce 

 
Čl. I. 

Půjčitel touto smlouvou poskytuje vypůjčiteli k bezplatnému užívání knihy uvedené 
v přiloženém seznamu, který tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy (dále jen 
„knihy“). Účelem výpůjčky je vystavení knih na výstavě nazvané Moc inkoustu. Středověká 
knižní kultura na Moravě, konané v Moravském zemském archivu v Brně, Palachovo nám. 
1 ve dnech 22. 4. 2024 až 19. 5. 2024 výstavy (dále jen „výstava“). 
 

Čl. II. 
Vypůjčitel je povinen knihy užívat řádně a je oprávněn je užívat pouze k účelu 
specifikovanému v čl. I. této smlouvy, a to po celou dobu trvání výstavy. Vypůjčitel je 
povinen chránit knihy před poškozením, ztrátou nebo zničením. Vypůjčitel odpovídá za škodu 
na vypůjčených knihách podle obecných předpisů o odpovědnosti za škodu. Vypůjčitel není 
oprávněn přenechat vypůjčenou věc k užívání jinému.   
 

Čl. III. 
Vypůjčitel uzavřel rámcovou pojistnou smlouvu č. C550012108 
(https://smlouvy.gov.cz/smlouva/22761413). Uvedená pojistná smlouva zahrnuje i pojištění 
přepravy, pro případ odcizení či vandalismu a proti živelným rizikům a vztahuje se i na věci 
převzaté na základě smlouvy. Celková pojistná částka činí 1 250 000 Kč (viz příloha). 

 
Čl. IV. 



Převzetí knih vypůjčitelem proběhne nejdříve 10 dní před vernisáží výstavy. Vypůjčitel je 
povinen knihy vrátit nejpozději do 10 pracovních dnů po skončení výstavy půjčiteli ve stavu, 
v jakém mu byly půjčeny. Vypůjčitel je oprávněn knihy vrátit po předchozím oznámení 
půjčiteli i kdykoliv před skončením výstavy, nebude-li je již dále potřebovat. 
 

Čl. V. 
Půjčitel je oprávněn požádat o vrácení knih i kdykoliv před skončením výstavy, neužívá-li je 
vypůjčitel řádně nebo je užívá v rozporu s účelem specifikovaným v čl. I.  
 

Čl. VI. 
Vypůjčitel podpisem této smlouvy stvrzuje, že mu knihy byly předány ve stavu způsobilém 
k řádnému užívání a zavazuje se je ve stejném stavu po skončení výpůjčky vrátit. Pojistná 
hodnota jednotlivých knih ke dni podpisu této smlouvy je uvedena v příloze č. 1. Strany se 
zároveň dohodly, že uvedená hodnota bude brána za základ pro výpočet případné náhrady 
škody. 
 

Čl. VII. 
Tato smlouva je uzavírána na základě pravé a svobodné vůle smluvních stran, určitě a 
srozumitelně, nikoli v tísni. Účastníci si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což 
stvrzují svým vlastnoručním podpisem. Účinnost smlouvy nastává podpisem. 
 
 
 
v Brně dne .............................                      v ......................... dne......................
  
 
 
 
 
 
........................................................                                   ........................................................... 
                  půjčitel              vypůjčitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 








